
 

 

 

      UCHWAŁA   Nr XIII/15/2004 

            Rady  Miasta Skarżyska-Kamiennej 

        z  dnia 25 marca 2004  roku 

 

 

w sprawie: zasad udzielenia przez Gminę Skarżysko-Kamienna dotacji dla niepublicznych   

                   szkół i przedszkoli. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

( tekst jednolity – Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591) zm.:  2002 r. dz. U. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806  z 2003 r. Dz. U. Nr 80 poz. 717)  oraz  

art.90 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tekst jednolity- Dz. U.  z 1996 r.  Nr 67 

poz.329,  zm.: Nr 106 poz.496,   z 1997 r.  Nr 28 poz.153,  Nr 141 poz. 943,   z 1998 r. Nr 117 poz. 

759,  Nr 162 poz. 1126,   z 2000 r. Nr 12  poz. 135,  Nr 19  poz. 239,  Nr 48 poz.550,  Nr 104 

poz.1104,  Nr 120 poz.1268,  Nr 122 poz.1320   z 2001 r. Nr 111 poz. 1194, Nr 144 poz. 1615,  z 

2002 r. Nr 41 poz.362, Nr 113 poz.984, Nr 141 poz. 1185 , Nr 200 poz. 1683  oraz z 2003 r. Nr 6 

poz. 65, Nr 128  poz. 1176, Nr 137 poz. 1304, Nr 203 poz. 1966) oraz art. 118 ustawy z dnia 26 

listopada 1998 r. o finansach publicznych  ( tekst jednolity – Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz. 148 zm.: 

Dz. U. Nr 45 , poz. 391, Nr 65, poz. 594, Nr 166 poz. 1611, Nr 189 , poz. 1851 ) uchwala się, co 

następuje:  

 

§ 1.Uchwała dotyczy: 

1. szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany 

obowiązek szkolny , 

2. przedszkoli niepublicznych o uprawnieniach przedszkoli publicznych. 

 

§ 2.Dotacje  na częściowe pokrycie wydatków związanych z bieżącą działalnością dydaktyczną  

      szkół i przedszkoli  udziela się z budżetu gminy.  

  

§ 3.Wysokość dotacji oraz sposób jej ustalenia określa art.90 ust. 2a , 2b, 3, 3a  ustawy  

     o systemie  oświaty. 

    

§ 4. Dotacji udziela się na wniosek osoby prawnej lub fizycznej prowadzącej przedszkole, szkołę  

        złożony do Wydziału Oświaty i Zdrowia Urzędu Miasta Skarżysko-Kamienna: 

1. nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji wskazujący 

              datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół oraz datę i numer decyzji  

              nadającej uprawnienia szkoły publicznej, przedszkola publicznego.  

           2. określający planowaną liczbę uczniów z uwzględnieniem zmian związanych z  

               organizacją roku szkolnego. 

           3. wskazujący numer rachunku bankowego, na który ma być przekazywana dotacja. 

 

§ 5. Udzielenie dotacji powinno być poprzedzone stwierdzeniem przez Wydział Oświaty  

       i Zdrowia Urzędu Miasta: 

1.   zgodności ze stanem faktycznym podanych danych. 

2. aktualnej liczby uczniów określonej w sprawozdaniach statystycznych. 

 

 

 



 

§ 6 .Dotacje przekazuje Wydział Finansowy w 12-stu miesięcznych ratach, do 15 dnia każdego 

        miesiąca. 

     

§ 7. Dotacji udziela się na okres jednego roku. 

       

§ 8. Osoba prawna lub fizyczna  prowadząca szkołę, przedszkole  przekazuje do Wydziału 

       Oświaty i Zdrowia Urzędu Miasta do 5 dnia każdego miesiąca informację o aktualnej liczbie 

       uczniów oraz  rozliczenie otrzymanej dotacji za poprzedni miesiąc. 

       

§ 9. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli wykorzystania dotacji. 

 

§ 10. Przyznaną dotację cofa się w przypadku: 

1. zaprzestania prowadzenia działalności przez szkołę, przedszkole, 

2. wykorzystania dotacji dla innych celów niż określone w § 2. 

3. cofnięcia uprawnień szkoły publicznej, przedszkola publicznego. 

 

§ 11. Przekazanie przyznanej dotacji wstrzymuje się w przypadku niezłożenia informacji, o której 

         mowa w § 8. 

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

 

§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i stosuje się ją  do dotacji należnych w 2004 r. 

          i w latach następnych. 

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Miasta 

         Wiesław Piętek 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

 

 

UZASADNIENIE. 

 

 Gimnazjum Niepubliczne z Uprawnieniami Szkoły Publicznej zostało założone przez 

Stowarzyszenie Na Rzecz Aktywizacji Zawodowej i Pomocy Młodzieży mieszczące się w 

Kielcach  ul. Kozia 10B. 

 

Gimnazjum Niepubliczne  z Uprawnieniami Szkoły Publicznej Przysposabiającymi do 

Pracy działa od 1.09.2003 r. w Skarżysku-Kamiennej w budynku Szkoły Podstawowej Nr 13.. 

 W roku szkolnym 2003/2004 do pierwszej klasy uczęszcza 14 uczniów ( według sprawozdania 

SO-2  sporządzonego na dzień  30.09.2003 r. i  złożonego do GUS). 

We wniosku o udzielenie dotacji na 2004 r. złożonym przez Stowarzyszenie do Wydziału Oświaty 

i Zdrowia w dn. 30.09.2003 r. przewidywana liczba uczniów w okresie od 01.01. do 31.08.2004 r. 

wynosi 25 uczniów , a od dnia 01.09 do 31.12.2004 r. przewidywana liczba uczniów w trzech 

klasach wynosi 95.  

 

Zgodnie z  ustawą o finansach publicznych -  art. 118 i ustawą o systemie oświaty - art. 90 

ust. 1, 2a, 2b, 3 i 4 należy naliczyć i przekazywać dotację na częściowe pokrycie wydatków 

związanych z działalnością dydaktyczną . 

 

Wstępna kwota dotacji na 2004 r. wyliczona na podstawie złożonego wniosku zamyka się 

kwotą 129 200 zł. 

 

 

       

 

 

 

 


